温商务贸〔2016〕号
温州市商务局关于公布2016年度
重点国际性展会项目的通知
各县（市、区）、温州经开区商务主管部门，各行业协（商）会，各组展单位：
为巩固我市出口传统市场，开拓新兴市场，优化展会结构，促进外贸稳增长、调结构，培育外贸竞争新优势，经研究，确定2016年重点国际性展会共计45个，其中境外展39个，境内展6个（见附件），现予以公布。根据《温州市人民政府关于促进开放型经济发展的若干意见》（温政发〔2014〕5号），市政府将对列入重点国际性展会项目给予补助。请各单位高度重视，结合本区域出口商品结构、出口市场等具体情况，组织企业积极参展。
附件：1.2016年度境外重点国际性展会目录
          2.2016年度境内重点国际性展会目录

                             温州市商务局
2016年3月3日

温州市商务局办公室                    2016年3月3日印发
附件1
2016年度境外重点国际性展会目录
	类别
	序号
	展会名称
	城市
	时间
	展出内容
	主办方

	自办展
	1
	温州出口商品
（孟买）博览会
	孟买
	12月
	温州出口名牌产品
	温州市
人民政府

	2
	温州出口商品
（巴西）博览会
	圣堡罗
	9月
	温州出口名牌产品
	温州市
人民政府

	一、鞋类
	3
	德国杜塞尔多夫国际
鞋类展览会
	杜塞尔多夫
	7月
	鞋类
	杜塞尔多夫
展览有限公司

	4
	日本东京时尚世界服饰
及鞋包展览会
	东京
	9月
	鞋类、服饰
	励展集团

	5
	土耳其国际皮革鞋材
机械设备展览会
	伊斯坦布尔
	11月
	皮革、鞋材、橡塑、制鞋机械
设备、化工
	POZITIF FUARCILIK A.S OF CNR

	6
	韩国国际尖端鞋·鞋配件
展览会（BISS）
	釜山市
	11月
	鞋类
	釜山
经济振兴院

	7
	伊朗德黑兰国际鞋类、
箱包、皮革制品展
	德黑兰
	11月
	箱包、皮革、鞋
	伊朗箱包协会、伊朗鞋业协会

	8
	孟加拉国际鞋业
及皮革技术展
	达卡
	11月
	真皮、人造革、鞋材
	孟加拉
皮革协会

	二、服装
	9
	MAGIC国际时装面料及鞋类展览会
	拉斯维加斯
	8月
	鞋类、服装、
服饰、家纺
	MAGIC INTERNATIONAL

	10
	法国巴黎国际服装采购展
	巴黎
	9月
	服装及面料
	中国纺织工业协会、法兰克福展览公司

	11
	香港时装展
	香港
	7月
	服装及面料
	香港贸发局

	12
	GTS国际纺织采购展
	圣保罗
	9月
	服装及面料
	中国纺织品
进出口商会

	三、眼镜
	13
	米兰国际眼镜展
	米兰
	2月
	眼镜
	MIDO S.r.l. Unipersonale

	14
	香港国际眼镜展览会
	香港
	11月
	眼镜及附属配件
	香港贸发局

	四、泵阀
	15
	阀门世界
	杜塞尔多夫
	12月
	阀门
	德国杜塞尔多夫展览公司

	16
	俄罗斯国际
石油天然气展览会
	莫斯科
	5月
	相关机械设备、仪器仪表等
	德国杜塞尔多夫展览公司

	17
	中东（阿联酋）国际泵、阀门、管道、压缩机
及配件展览会
	迪拜
	12月
	各种泵类、压缩机、阀门、法兰及密封产品、管道等
	阿联酋
沙迦工商会

	18
	加拿大国际石油天然气
展览会
	卡尔加里
	6月
	石油、天然气设备及配件
	英国DMG
媒体集团

	五、低压电器
	19
	美国国际电力展览会
	拉斯维加斯
	12月
	发电机组，低压电器，电线电缆，变压器，电源，输配电产品，电子元器件，绝缘产品等
	美国PennWell集团

	六、电子电器
	20
	香港国际电子展
	香港
	10月
	电子产品
	香港贸发局

	21
	德国柏林消费电子
及家电展览会（IFA）
	柏林
	9月
	电子消费品、
家电
	德国柏林
展览公司

	22
	中国机械电子（智利）
品牌展
	圣地亚哥
	7月
	消费类电子、
汽摩配、电力
	中国机电产品进出口商会

	七、管材
	23
	德国国际管材、线材展览会
	杜塞尔多夫
	4月
	钢管、铁管、不锈钢管、有色金属管、非金属管及制造设备、设备配件
	杜塞尔多夫展览有限公司

	八、家居用品
	24
	香港环球资源展
	香港
	10月
	流行配饰、电子、礼品、家居
	EVENT MARKETING SERVICES LIMITED

	九、食品
	25
	巴黎食品展
	巴黎
	11月
	农产食品
	巴黎食品展
组委会

	十、皮革
	26
	亚太区皮革展
	香港
	3月
	皮革
	亚太区皮革展
有限公司

	27
	意大利琳琅沛丽皮革展LINEAPELLE
	米兰
	9月
	皮革、附件及部件、鞋材、合成
材料及纺织品
	Bologna Fiere

	十一
、
汽摩配
	28
	土耳其（伊斯坦布尔）国际汽车零配件及售后服务
展览会
	伊斯坦布尔
	4月
	汽车零部件
	法兰克福
展览公司

	29
	国际汽配及售后服务展
	拉斯维加斯
	11月
	汽车零部件
	美国汽车协会
美国 SEMA公司

	30
	德国法兰克福国际
汽车零配件展
	法兰克福
	9月
	汽车零部件
	法兰克福
展览公司

	31
	法国巴黎国际汽车工业
展览会
	巴黎
	10月
	汽车零部件
	巴黎汽车
工业协会

	十二、
文具
	32
	香港礼品及赠品展
	香港
	4月
	礼品、文具
	香港贸易发展局

	十三
、
箱包
	33
	奥芬巴赫中国箱包展
	奥芬巴赫
	6月
	箱包
	奥芬巴赫展览公司

	34
	米兰国际箱包皮革展
	米兰
	9月
	箱包、皮革
	米兰国际
展览公司

	十四
、
印刷
	35
	香港国际印刷及包装展
	香港
	4月
	印刷、包装品、
礼品盒
	香港贸发局

	36
	德国杜塞尔多夫
国际印刷展
	杜塞尔多夫
	6月
	印刷包装机械
印刷材料
	杜塞尔多夫
展览集团

	十五、
灯具
	37
	香港国际秋季灯饰展览会
	香港
	10月
	灯饰
	香港
贸易发展局

	十六
、
综合
	38
	德国汉诺威工业博览会
	汉诺威
	4月
	工业自动化、工业零部件和分承包
技术展
	德国汉偌威
展览公司

	39
	欧亚（土耳其）中国
工业品牌博览会
	伊斯坦布尔
	6月
	工业、塑料包装机械、包装材料、低压电器、新能源、机床、汽摩配
	MEORIENT INTERNATIONAL EXHIBITION

附件2
2016年境内重点国际性展会目录
	序号
	展会名称
	城市
	时间
	主办方

	1
	温州国际眼镜展
	温州
	5月
	温州市人民政府

	2
	中国文化用品商品交易会暨中国国际制笔文具博览会
	上海
	6月
	中国百货商业协会
中国制笔协会

	3
	中国哈尔滨国际经济
洽谈会
	哈尔滨
	6月
	商务部、
黑龙江省人民政府

	4
	中国国际皮革展览会
	上海
	9月
	中国皮革协会

	5
	中国国际文具及
办公用品博览会
	上海
	9月
	中国轻工工艺品
进出口商会

	6
	广州国际照明展览会
	广州
	6月
	广州光亚法兰克福
展览有限公司

- 6 -
- 1 -